哈尔滨誉衡药业股份有限公司

第 1页

证券代码：002437          证券简称：誉衡药业          公告编号：2018-112

哈尔滨誉衡药业股份有限公司

关于终止重大资产重组暨股票复牌的公告

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示：

1、2018 年 8 月 10 日，哈尔滨誉衡药业股份有限公司（以下简称“公司”）

与合肥生命科技园投资开发有限公司（以下简称“交易对方”）签署《重大资

产重组意向性协议之终止协议》（以下简称“《终止协议》”），各方经友好

协商，决定终止本次重大资产重组事项。

2、公司股票（证券简称：誉衡药业，证券代码：002437）将于 2018 年 8

月 13 日（星期一）开市起复牌。

3、公司承诺自本公告披露之日起一个月内不再筹划新的重大资产重组事

项。

一、本次重大资产重组情况

2018 年 6 月 10 日，公司与交易对方签署了《重大资产重组意向性协议》

（以下简称“《意向性协议》”）。公司拟在《意向性协议》约定的排他期内，

收购合肥天麦生物科技发展有限公司（以下简称“标的公司”）不低于 35%的可

转让无负担股权，取得标的公司的控制权，收购方式拟为现金支付及发行股份的

方式支付。

鉴于本次筹划的交易达到了重大资产重组标准且存在一定不确定性，为防止

股价异动损害中小股东权益，公司股票（证券简称：誉衡药业，证券代码：002437）

自 2018 年 6 月 11 日开市起停牌。具体内容详见 2018 年 6 月 11 日披露于《中国

证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）（以下简称

“指定媒体”）的《关于筹划重大资产重组的停牌公告》。

二、公司在推进重大资产重组期间所做的主要工作

1、推进重大资产重组所做的主要工作

哈尔滨誉衡药业股份有限公司

第 2页

停牌期间，公司严格按照中国证监会和深圳证券交易所的有关规定，积极推

进本次重大资产重组涉及的各项准备工作，包括但不限于聘任中介机构、组织相

关人员对标的公司进行尽职调查、与交易对方就收购事项进行沟通和协商等。

2、已履行的信息披露义务及风险提示

在本次重大资产重组相关工作开展过程中，公司严格按照《深圳证券交易所

股票上市规则》、《中小企业板信息披露业务备忘录第 8 号：重大资产重组相关

事项》、《中小企业板信息披露业务备忘录第 14 号：上市公司停复牌业务》等

有关规定，及时履行文件报备义务（向深圳证券交易所报备了《内幕信息知情人

登记表》、《重大资产重组交易进程备忘录》等文件）、信息披露义务并就交易

存在的相关风险及不确定性进行了充分提示：2018 年 6 月 11 日披露了《关于筹

划重大资产重组的停牌公告》。2018 年 6 月 19 日、2018 年 6 月 26 日、2018 年

7 月 3 日披露了《关于重大资产重组停牌的进展公告》。后续，经向深圳证券交

易所申请，公司披露了《关于重大资产重组停牌期满申请继续停牌的公告》，股

票自 2018 年 7 月 11 日开市起继续停牌。2018 年 7 月 17 日、2018 年 7 月 24 日、

2018 年 7 月 31 日、2018 年 8 月 7 日，公司披露了《关于重大资产重组停牌的进

展公告》。具体内容详见指定媒体的相关公告。

三、终止筹划本次重大资产重组的原因及决策过程

公司及有关各方严格按照法律法规的要求，积极推进本次重大资产重组的相

关工作。公司看好胰岛素产品的市场潜力和标的公司的产品布局、发展前景，但

由于交易双方对发行股份及支付现金的比例等核心条款未达成一致，经友好协

商，双方决定终止本次重大资产重组事项。

本次终止重大资产重组事项经公司经理层充分讨论和审慎研究论证，公司与

交易对方于 2018 年 8 月 10 日签署了《终止协议》。

四、终止本次重大资产重组对公司的影响

公司与交易对方未能就交易的具体方案最终达成书面协议，终止本次交易是

公司与交易对方友好协商的结果，交易双方均无需承担任何法律责任。

截止目前，公司经营状况良好，终止筹划本次重大资产重组对公司业绩无直

接影响，不会对公司的生产经营及发展战略造成不利影响。

慢病领域仍是公司未来发展的重要方向，公司后续将继续关注慢病治疗领域

的产品，不排除通过并购、合作等方式进一步拓展公司的产品线布局。

哈尔滨誉衡药业股份有限公司

第 3页

五、公司承诺

根据《中小企业板信息披露业务备忘录第 8 号：重大资产重组相关事项》等

文件规定，公司承诺自本公告披露之日起一个月内不再筹划新的重大资产重组事

项。

六、股票复牌安排

根据《中小企业板信息披露业务备忘录第 14 号：上市公司停复牌业务》等

有关规定，经公司向深圳证券交易所申请，公司股票（证券简称：誉衡药业，证

券代码：002437）自 2018 年 8 月 13 日（星期一）开市起复牌。

公司董事会对本次停牌给广大投资者造成的不便深表歉意，并对长期以来关

注和支持公司发展的广大投资者表示衷心感谢。

七、风险提示

《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

是公司指定的信息披露媒体，敬请投资者关注后续公告并注意投资风险。

特此公告。

哈尔滨誉衡药业股份有限公司

董  事  会

二〇一八年八月十一日

报备文件：

1、《关于公司股票复牌的申请》；

2、《重大资产重组意向性协议之终止协议》。

http://www.cninfo.com.cn/